

## Det er vigtigt, at dit elevråd deltager d. 29. maj, fordi...

man kan sammenligne generalforsamlingen med folketingsvalg, hvor man vælger regering og politisk linje for samfundet. Generalforsamlingen tager de store diskussioner og beslutninger om, hvad LH skal mene og arbejde for.

Her vælger vi også LHs daglige ledelse: Formand, næstformand og et forretningsudvalg på 3 medlemmer. Derfor er din og elevrådets stemme enormt vigtig. I skal komme, fordi I selvfølgelig skal være med til at diskutere og beslutte, hvordan vi sammen kan gøre vores uddannelser, skoler og hverdag bedre. Sammen beslutter vi nemlig handelsskoleelevernes fælles sager.



# Opstillingsposter

Opstil til formand, næstformand, forretningsudvalget eller bestyrelsen, hvis du vil være med til at forme LH's politik og arbejde.

## Formanden

er ansvarlig for LHs udvikling og arbejde. Formanden besøger f.eks. elevråd, udvikler ny politik, holder møder med ministeren og Folketingets uddannelsesordførere, udtaler sig til medier og skriver læserbreve. Formanden er også ansvarlig for driften af LHs sekretariat sammen med sekretariatslederen.

## Næstformanden

er også ansvarlig for LHs politiske udvikling og arbejde. Næstformanden har typisk større ansvar for LHs organisatoriske udvikling, kontakt med elevråd og foreningsudvikling, men hvert nyt formandskab aftaler selv ansvarsområder og forventningsafstemmer.

## Forretningsudvalget (FU)

består af formanden, næstformanden og tre medlemmer, der vælges på en Generalforsamling. FU er overordnet ansvarlig for foreningen mellem bestyrelsesmøderne. De skal altså udføre bestyrelsens beslutninger, holde kontakt til elevråd, engagere elever i og for LHs politik og skabe ny politik.

## Regionsformandskaberne

LH har fem regioner, der hver består af en regionsbestyrelse og et formandskab. Regionsformandskaberne står for at lave aktiviteter i deres region, f.eks. fælleselevrådsmøder, aktioner, uddelinger eller andet!

## Regionsrepræsentanter (bestyrelsesmedlemmer)

Bestyrelsen bestemmer mellem stormøderne. De udvikler f.eks. foreningens strategi både politisk, på sociale medier og over for elevråd. Bestyrelsen sikrer en effektiv drift af foreningen, og sikrer LHs vision og mission.

## Kritisk revisor

gennemgår årsregnskabet og økonomien hvert år for at sikre, at bestyrelsen overholder sine forpligtelser over for eleverne og stormøderne. Den kritiske revisor har tæt dialog med bestyrelsen og formandskabet og skal hvert år kommentere regnskabet. Årsregnskabet gennemgås derudover af en statsautoriseret revisor.

**Opstillinger til formand, næstformand og forretningsudvalget skal være skriftlige. Send din opstilling inden d. 29. maj kl. 12.00 via [handelselever.dk/valg](https://handelselever.dk/valg). Valg til bestyrelsen sker på årsmødet i hver region. Her kan du opstille mundtligt.**

# Politiske papirer

## Principprogrammet

beskriver vores principper for, hvordan vi mener, uddannelsessystemet skal se ud. Det beskriver vores drøm om det perfekte uddannelsessystem og samfund. Principprogrammet er grundlæggende for alle andre holdninger, LH kan have, og det er principprogrammet, vi bruger, når vi skal fortælle Folketinget og ministeriet, hvad eleverne mener. Tillægsprogram beskriver vores holdninger til mere konkrete emner: F.eks. praktikpladser, finansiering af uddannelserne og optag på videregående uddannelser.

Find det i GF-hæftet og send elevrådets ændringsforslag inden d. 8. maj 2021 kl. 10.00. Brug formularen på [handelselever.dk/forslag](https://handelselever.dk/forslag).

## Vedtægter

er LHs grundlov. De sætter de overordnede rammer for foreningen og afgrænser vores handlerum. LH kan aldrig gøre noget, der er i modstrid med vedtægterne. Her beskrives vores formål, opbygning, demokratiske processer og forpligtelser. Kun generalforsamlingen kan ændre LHs vedtægter.

Find vedtægterne frem og send elevrådets ændringsforslag inden d. 8. maj 2021 kl. 10.00. Brug formularen på [handelselever.dk/forslag](https://handelselever.dk/forslag).

## Handlingsplanen

beskriver, hvad LH skal arbejde for: Hvad vil vi tale med politikere om, hvilke kampagner og indsatser skal vi lave? Det kunne f.eks. være flere elevrådsbesøg, en kampagne for elevdemokrati, grønne gymnasier eller ligestilling. Find forslaget til handlingsplan i GF-hæftet og send elevrådets ændringsforslag inden d. 8. maj 2021 kl. 10.00. Brug formularen og læs mere om, hvilke forslag I kan stille til handlingsplanen på [handelselever.dk/forslag](https://handelselever.dk/forslag).

Husk også at diskutere handlingsplanen i elevrådet og afgiv jeres prioritering af emnerne via [handelselever.dk/stem](https://handelselever.dk/stem).

## Regnskab

LH får økonomisk støtte fra finansloven og tipsmidlerne (de penge, staten tjener på at sælge lotto). Derfor skal vi også have revideret vores regnskab af en ekstern revisor. Regnskabet underskrives af bestyrelsen og godkendes på Generalforsamlingen. Penge er allerede brugt i 2020, og der kan derfor ikke stille ændringsforslag. Budgettet for 2021 blev vedtaget af Medlemskonferencen i november 2020.

## Udtalelser

er kortere politiske papirer, der udtrykker en holdning til ét bestemt emne. De kan handle om alt lige fra grøn drift af LH til undervisningsmiljø, studieture eller digitalisering af undervisningen. Udtalelser vedtages på Generalforsamlingen eller Medlemskonferencen og gælder i to år.

Elevrådet kan stille ændringsforslag eller foreslå nye udtalelser indtil d. 8. maj 2021 kl. 10.00 via [handelselever.dk/forslag](https://handelselever.dk/forslag).

## Udtalelser, der udløber

Fordi udtalelserne kun gælder i to år, skal alle de udtalelser, der udløber, behandles. De kan enten genvedtages, forkastes eller genvedtages med ændringer.

Find dem i GF-hæftet og stil elevrådets ændringsforslag til de udløbne udtalelser indtil d. 8. maj 2021 kl. 10.00 via [handelselever.dk/forslag](https://handelselever.dk/forslag).

